[image: image1.png]CMOPTHBHO-03/10POBMTENbHbI KOMMNEKC

" 3EHUT

Муниципальное автономное учреждение

«Спортивно – оздоровительный комплекс  «Зенит» имени заслуженного тренера СССР Юрия Андреевича Морозова» муниципального образования город Ноябрьск

ИНН 8905052472, КПП 890501001, 629807 ЯНАО,  г. Ноябрьск, ул.  Дзержинского, 4
«09» февраля 2023 г.                                                                                                        № 45
ПРИКАЗ
Об утверждении порядка предоставления льгот гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),  на платные услуги, предоставляемые МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»  и обособленным подразделением СОК «Вынгапуровский»
           В соответствии с постановлением Администрации города Ноябрьска от 03.02.2022г. № П-155 «Об утверждении порядка предоставления льгот гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),  на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, регулирование и координацию деятельности которых осуществляет управление по физической культуре и спорту Администрации города Ноябрьска»
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить порядок предоставления льгот гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на платные услуги, предоставляемые МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»  и обособленным подразделением СОК «Вынгапуровский», согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 10.02.2023г.
3. Старшему администратору обеспечить размещение текста документа на информационном стенде и официальном сайте МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова».
4. Делопроизводителю Златовой И.Ю. обеспечить доведение настоящего приказа до сведения руководителей структурных подразделений, старшего администратора, администраторов, дежурных по залу, кассиров, бухгалтера МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего администратора Желябову В.В. и начальника отдела по спортивной работе Предеину А.В.
Директор                                                                                            Н.В. Белоцкий
                                                                                      Приложение

                                                                                      к приказу МАУ «СОК «Зенит» им.

                                                                                      Юрия Морозова» от 30.12.2022г.  № 561

	УТВЕРЖДАЮ

Директор МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»

________________Н.В. Белоцкий

Порядок предоставления льгот гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),  на платные услуги, предоставляемые МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»  и обособленным подразделением СОК «Вынгапуровский»

1. Настоящий порядок разработан во исполнение подпункта «д» пункта 5 перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, утвержденного Президентом РФ от 08.06.2022 № Пр-1005, и определяет льготные платные услуги, предоставляемые МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»  и обособленным подразделением СОК «Вынгапуровский».

2. Действие настоящего Порядка распространяется на граждан (физических лиц), награжденных  знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного Действие настоящего Порядка распространяется на граждан, награждённых знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в возрастной группе ступени структуры Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), начиная с VI  ступени и до XI ступени включительно (приложение № 1 к настоящему Порядку).
3. Гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), указанным в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются льготы на платные услуги, предоставляемые МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова» и обособленным подразделением СОК «Вынгапуровский», указанные в приказе МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова» от 09.02.2023г. № 46.
4. Льготы на платные услуги, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляются гражданам, награждённым знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), указанным в пункте 2 настоящего Порядка, в следующих размерах:

а) 50% - гражданам, имеющим золотой знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

б) 30% - гражданам, имеющим серебряный знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

в) 20% - гражданам, имеющим бронзовый знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Льготы на платные услуги, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляются гражданам, награждённым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), указанным в пункте 2 настоящего Порядка, при предъявлении следующих документов:
а)  документа, удостоверяющего личность;
б) удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) .
6. Для того чтобы воспользоваться льготой на платные услуги, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, граждане, награждённые знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), указанным в пункте 2 настоящего Порядка, должны обратиться к администратору МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова» и предъявить документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка. После проверки документов администратором приобрести абонемент В КАССЕ МАУ «СОК «Зенит» им. Юрия Морозова»  и обособленного подразделения СОК «Вынгапуровский».
Приложение № 1 к Порядку

Постановление Правительства РФ от 11 июня 2014 г. N 540
"Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)"
7. Структура Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса состоит из 11 ступеней и включает следующие возрастные группы:

первая ступень - от 6 до 8 лет;

вторая ступень - от 9 до 10 лет;

третья ступень - от 11 до 12 лет;

четвертая ступень - от 13 до 15 лет;

пятая ступень - от 16 до 17 лет;

шестая ступень - от 18 до 29 лет;

седьмая ступень - от 30 до 39 лет;

восьмая ступень - от 40 до 49 лет;

девятая ступень - от 50 до 59 лет;

десятая ступень - от 60 до 69 лет;

одиннадцатая ступень - от 70 лет и старше.